
Rada Miejska w Kluczborku
Rada Miejska w Kluczborku

Protokół nr LXXI

Sesja w dniu 27 marca 2024 r. Obrady rozpoczęto 27 marca 2024 r. o godz. 15:00,
a zakończono o godz. 15:05 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 21 członków.

Obecni:

l. Krzysztof Adamski
2. Stanisław Brejwo
3. Ewa Felusiak
4. Radosław Jarosz
5. Janusz Kallus
6. Janusz Kędzia
7. Andrzej Konwiński
8. Joanna Kozioł
9. Zbigniew Krajcer
10. Rafał Lasek
11. Tomasz Michalak
12. Adam Michalewski
13. Józef Mrozek
14. Jan Myślecki
15. Zdzisław Pięch
16. Grażyna Popek
17. Piotr Rewienko
18. Krzysztof Rychel
19. Piotr Sitnik
20. Justyna Slusarczyk
21. Marek Wojna

l. Sprawy porządkowo-organizacyjne:
W sesji udział wzięli Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar, Zastępca Burmistrza
Miasta Kluczborka Roman Kamiński oraz Skarbnik Gminy Piotr Lewald.

l) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał;
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia otworzył obrady i stwierdził prawomocność
podejmowanych uchwał.

2) ustalenie porządku obrad;
Głosowano w sprawie:
ustalenie porządku obrad;
Wyniki stosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O



3) informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.
W dniu 27 marca 2024 r. posiedzenie zbiorcze odbyły Komisje Stałe Rady Miejskiej
w Kluczborku. Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał. W posiedzeniu uczestniczyli
Burmistrz Miasta, Zastępca Burmistrza oraz Skarbnik

2. Interpelacje i zapytania Radnych.
Nikt z Radnych nie zabrał głosu.

3. Podjęcie uchwały w sprawie:
Opinia zbiorcza
Na posiedzeniu w dniu 27 marca 2024 r. analizując materiały na sesję Komisje stałe Rady
Miejskiej w Kluczborku pozytywnie zaopiniowały przygotowane projekty uchwał.
Przewodniczący Komisji Jan Myślecki
Przewodnicząca Komisji Grażyna Popek
Przewodniczący Komisji Zdzisław Pięch
Przewodniczący Komisji Rafał Lasek

l) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LXX/986/24 z dnia 19 marca 2024 r.
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków;
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LXX/986/24 z dnia 19 marca 2024 r.
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków;
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Miclialak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

2) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LXX/987/24 z dnia 19 marca 2024 r.
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LXX/987/24 z dnia 19 marca 2024 r.
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestm zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków.
Wymki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz



Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna

3) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LXX/990/24 z dnia 19 marca 2024 r.
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestm zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków;
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LXX/990/24 z dnia 19 marca 2024 r.
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków;
Wyniki stosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Kr2ysztofRychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

4) Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się
w gminnej ewidencji zabytków;
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się
w gminnej ewidencji zabytków;
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

5) Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się
w gminnej ewidencji zabytków;
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się
w gminnej ewidencji zabytków;
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz



Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz
Michałak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

6) Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się
w gminnej ewidencji zabytków;
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się
w gminnej ewidencji zabytków;
Wyniki stosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

7) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą
Kluczbork a Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu w sprawie partnerstwa na
rzecz realizacji projektu „Opolskie bez granic - wsparcie integracji społecznej obywateli
państw trzecich w województwie opolskim" w ramach Funduszy Europejskich dla
Opolskiego na lata 2021-2027, Oś priorytetowa VI Działanie 6.4 Wspieranie integracji
społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów;
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą
Kluczbork a Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu w sprawie partnerstwa na
rzecz realizacji projektu „Opolskie bez granic - wsparcie integracji społecznej obywateli
państw trzecich w województwie opolskim" w ramach Funduszy Europejskich dla
Opolskiego na lata 2021-2027, Oś priorytetowa VI Działanie 6.4 Wspieranie integracji
społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów;
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michał ewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Papek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna

8) Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz



Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam IVIichalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

9) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluczbork na 2024 rok.
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluczbork na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Papek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Silnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

4. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt. 2 interpelacje i zapytania Radnych.
Nikt nie zabrał głosu w pkt. 2.

5. Wolne wnioski.
Radny Krzysztof Adamski poruszył temat wymiany ławek, ze względu na ich zły stan i brak
koszy na śmieci przy ścieżce, która prowadzi przez las do Ośrodka Wypoczynkowego
w Bąkowie i zawnioskował o podjęcie działań w tej sprawie.

Radny Zbigniew Krąjcer złożył wniosek, z prośbą żeby zwrócić uwagę i uporządkować
chodnik od ul. Norwida do obwodnicy Kluczborka z powodu wzmożonego zaśmiecenia.

6. Zamknięcie obrad.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Janusz Kędzia zamknął obrady
sesji nr LXXI.

Przewodniczący
Rada Miej^l^a^KIyeźBorku

^ć^- —'
Janusz Kędzia

Przygotowana): Alicja Dołińska

PizygolDwano pizy pomocy programu eSeąa-pl



^ ';:"

w- ':'•:.Ł..': ••;-^;...

\ ' ' . .;11:

I

..'

•\

.*

.;


